

Reparatia capitala la Liceul Teoretic Nr 1 or. Briceni	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia capitala la Liceul Teoretic Nr 1 or. Briceni

Valoarea de deviz 424 303,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	1,0050	38,66	38,85
2.	7122050013400	Zidar	h-om	150,6655	38,66	5 824,73
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	42,7140	38,66	1 651,32
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	250,2953	38,66	9 676,41
5.	7123010010200	Betonist	h-om	28,8080	38,66	1 113,71
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,0423	38,66	1 277,42
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	171,6480	38,66	6 635,91
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,8800	38,66	884,54
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	73,7448	38,66	2 850,98
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	88,3100	38,66	3 414,07
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	678,9000	38,66	26 246,29
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	138,0080	38,66	5 335,39
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	87,1117	38,66	3 367,75
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,4040	38,66	479,53
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,3122	38,66	514,65
16.	7422010060100	Timplar	h-om	24,7186	38,66	955,62
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	173,4695	38,66	6 706,32
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3776	38,66	53,26
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7720	38,66	145,83
Total manopera						77 172,58

Materiale:

1.	054250124	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	2,0000	120,00	240,00
2.	0542524	Uscator de mini electric	buc	2,0000	650,00	1 300,00
3.	101910300100001	Oglinda	buc	2,0000	455,00	910,00
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	61,0424	14,58	890,00
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,1606	260,00	561,76
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0576	320,00	18,43
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1420	220,00	471,24
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3407	320,00	749,03
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,4165	5,00	37,08
10.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	12,8280	38,00	487,46
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0020	3 100,00	6,20
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 149,6640	0,01	11,50
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,5000	1 350,00	2 025,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,0100	1 350,00	10 813,50

15.	2030112947250	Obloane rulante din mase plastice inclusiv accesoriile necesare si sinele de ghidaj	m2	28,8000	958,00	27 590,40
16.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	35,5368	12,50	444,21
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	53,4997	10,20	545,70
18.	2051142950700	Dibluri	buc	8,1600	0,25	2,04
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	14,7115	29,00	426,64
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	26,0400	450,00	11 718,00
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	59,1480	4,50	266,17
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,0625	65,00	329,06
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,6510	12,00	331,82
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,3320	19,00	1 127,31
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,0800	47,00	191,75
26.	24302261000001	Fuga	kg	8,6133	22,00	189,49
27.	2430226101010	Grund cu quart "betokontakt"	kg	36,7690	17,00	625,07
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	53,4970	22,00	1 176,93
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,7723	42,00	74,44
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6055	14,30	8,66
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	36,0000	8,00	288,00
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,0000	22,00	528,00
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	155,6275	3,20	498,01
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,1600	39,00	318,24
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	32,00	128,00
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,1600	12,00	97,92
37.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	447,0200	32,00	14 304,64
38.	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena 40mm	m	74,1600	38,00	2 818,08
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	37,9440	22,00	834,77
40.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	23,1750	24,00	556,20
41.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	18,7680	11,00	206,45
42.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,4400	2,30	3,31
43.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,3200	2,00	8,64
44.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,8400	3,00	20,52
45.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,4400	2,80	4,03
46.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	36,0000	2,60	93,60
47.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	15,0000	10,00	150,00
48.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	380,0000	0,80	304,00
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	176,0000	8,20	1 443,20
50.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	850,00	1 751,34
51.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	8,1600	898,00	7 327,68
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,1600	185,00	1 509,60
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 615,4000	3,80	6 138,52
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 628,3400	1,45	2 361,09
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,8998	2,10	18,70
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 399,5114	2,40	3 358,82
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	100,1311	3,40	340,45
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,6382	180,00	3 894,88
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,6911	0,00	0,00
60.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,9840	1 200,00	1 180,80
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,7136	0,00	0,00
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec	kg	134,4512	3,20	430,24

		uscat)				
63.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,5243	145,00	7 616,02
64.	267011220405100	Lenolium	m2	48,6770	98,00	4 770,35
65.	26701122040511166	LINOLIUM	m2	12,3654	98,00	1 211,81
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	79,8710	0,50	39,94
67.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	11,1100	1,20	13,33
68.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	17,4000	2,50	43,50
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	21,4000	17,21	368,29
70.	2822115700000	Radiator	buc	48,0000	850,00	40 800,00
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	318,2400	0,12	38,20
72.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	139,3600	0,35	48,78
73.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	380,0000	0,10	38,00
74.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	36,0000	1,20	43,20
75.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	380,0000	0,15	57,00
76.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,1600	65,00	530,40
77.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,40	14,40
78.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	139,3600	0,45	62,71
79.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,1600	36,00	293,76
80.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	28,00	57,12
81.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	8,1600	48,00	391,68
82.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	24,00	48,96
83.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	12,00	48,96
84.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	557,0000	3,80	2 116,60
85.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	38,0000	6,20	235,60
86.	2875274123510	Dop din fonta	buc	111,6000	0,50	55,80
87.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,1600	2,50	20,40
88.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	96,0000	88,00	8 448,00
89.	2875274204000	Bratară fixare	buc	380,0000	0,95	361,00
90.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	36,0000	1,20	43,20
91.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	8,0000	65,00	520,00
92.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	192,0000	0,30	57,60
93.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	36,3060	0,50	18,16
94.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	480,00	960,00
95.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	11,1100	85,00	944,35
96.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,1600	86,00	701,76
97.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,1600	32,00	261,12
98.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	2,0200	120,00	242,40
99.	3220137315778	Decapant	kg	4,5780	10,00	45,78
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,5100	0,00	0,00
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4554	0,00	0,00
102.	4100126202818	Apa	m3	3,5153	0,00	0,00
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,6470	0,50	6,82
Total materiale de constructii						186 551,62

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7960	20,00	55,92
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2984	20,00	25,97

3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6400	20,00	32,80
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7884	10,00	7,88
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	12,6850	10,00	126,85
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,5018	20,00	470,04
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,2622	10,00	32,62
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3104	10,00	13,10
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0720	200,00	14,40
10.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	59,1500	5,00	295,75
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2161	10,00	2,16
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2864	10,00	12,86
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3494	12,00	4,19
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	50,0000	12,00	600,00
		Total utilaje de construcții				1 694,54

	Total		lei			424 303,91
	Total deviz:					424 303,91

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la Liceul Teoretic Nr 1 Investitor or. Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Oglinda	buc			455,00
	101910300100001	Oglinda	buc	1,0000	455,00	455,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			455,00
2		Uscator de mini electric	buc			650,00
	0542524	Uscator de mini electric	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650,00
3		Distribuitoare automat de sapun lichid	buc			120,00
	054250124	Distribuitoare automat de sapun lichid	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
4	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			39,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	38,66	29,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	2,50	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,20
5	SE59A	Uscator de mini electric	buc			14,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	38,66	13,53
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,04
6	SE59A	Distribuitoare automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			14,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	38,66	13,53
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,04
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Retele ingineresti de termoficare nivelul I				
7	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			47,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	38,66	13,53
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	0,50	0,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	450,00	31,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	4,50	0,72
	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0290	38,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,00
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	38,66	6,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,19
9	IC38C	Piesa de racordare (filet), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata	buc			12,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	38,66	8,12
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	29,00	0,58
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,79
10	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm	m			56,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	38,66	17,40
	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena 40mm	m	1,0300	38,00	39,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,54
11	IC38J	Piesa de racordare (TEU PPR 40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			18,54
						13,14

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,3400	38,66	13,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0400	29,00	1,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0090	10,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0340	10,00	0,34
			lei			18,54
12	IC38D	Piesa de racordare (COT PPR 40*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				9,28
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,2400	38,66	9,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0300	29,00	0,87
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0090	10,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0240	10,00	0,24
			lei			14,28
13	IC38D	Piesa de racordare (COT PPR 40*45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				9,28
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,2400	38,66	9,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0300	29,00	0,87
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0090	10,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0240	10,00	0,24
			lei			14,28
14	IC38D	Piesa de racordare (MUFA PPR 40), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				9,28
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,2400	38,66	9,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0300	29,00	0,87
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0090	10,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0240	10,00	0,24
			lei			14,28
15	IC38J	Piesa de racordare (TEU PPR 40*1/2*40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			18,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				13,14
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,3400	38,66	13,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0400	29,00	1,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0090	10,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0340	10,00	0,34
			lei			18,54
16	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			14,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				10,82
	2875274204000	Bratara fixare	h-om	0,2800	38,66	10,82
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,0000	0,95	0,95
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	0,0500	17,21	0,86
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	buc	1,0000	0,15	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,1000	12,00	1,20
			lei			14,89
17	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			50,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				17,40
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	h-om	0,4500	38,66	17,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	m	1,0300	32,00	32,96
			lei			50,36
18	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2" ROBINET PPR 32	buc			78,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				9,66
	2875274205100	Robinet cu mufa	h-om	0,2500	38,66	9,66
	1714227322940	Cinepa fuior	buc	1,0000	65,00	65,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	38,00	1,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	kg	0,0600	47,00	2,82
			lei			78,62
19	IC38C	Piesa de racordare (TRECERE PPR 32*1"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			12,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				8,12
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,2100	38,66	8,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	29,00	0,58
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0080	10,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0210	10,00	0,21
			lei			12,79
20	IC38I	Piesa de racordare (TEU PPR 32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			16,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				11,60
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,3000	38,66	11,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0300	29,00	0,87
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0080	10,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			16,65
21	SE56A	Filtru pentru apa potabila, PPR 32MM	buc			210,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	38,66	88,92
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	120,00	121,20
		Cheltuieli directe	lei			210,12
22	IC38I	Piesa de racordare (TEU PPR 32*25*32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			16,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	38,66	11,60
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	29,00	0,87
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			16,65
23	IC38C	Piesa de racordare (COT PPR 32*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			12,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	38,66	8,12
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	29,00	0,58
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			12,79
24	IC38C	Piesa de racordare (COT PPR 32*45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			12,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	38,66	8,12
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	29,00	0,58
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			12,79
25	IC38C	Piesa de racordare (TRECERE PPR 32*25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			12,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	38,66	8,12
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	29,00	0,58
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			12,79
26	IC38C	Piesa de racordare (MUFA PPR 32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			12,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	38,66	8,12
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	29,00	0,58
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			12,79
27	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			14,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	38,66	10,82
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	0,95	0,95
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	17,21	0,86
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,15	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			14,89
28	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			48,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	38,66	15,46
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	32,00	32,96
		Cheltuieli directe	lei			48,42
29	IC38B	Piesa de racordare (COT PPR 25*45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	38,66	6,96
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	29,00	0,58
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			11,59
30	IC38B	Piesa de racordare (COT PPR 25*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	38,66	6,96
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,80	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta				
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	29,00	0,58
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0070	10,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0180	10,00	0,18
			lei			11,59
31	IC38B	Piesa de racordare (TRECECE PPR 25*1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				6,96
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,1800	38,66	6,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	29,00	0,58
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0070	10,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0180	10,00	0,18
			lei			11,59
32	IC38B	Piesa de racordare (MUFA PPR 25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				6,96
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	h-om	0,1800	38,66	6,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	1,0000	3,80	3,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	29,00	0,58
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	kg	0,0070	10,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0180	10,00	0,18
			lei			11,59
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500*1500 mm	buc			880,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				25,13
	2822115700000	Radiator	h-om	0,6500	38,66	25,13
	1714227322940	Cinepa fuior	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0040	38,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	kg	0,0080	47,00	0,38
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	0,0500	17,21	0,86
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	buc	4,0000	0,30	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,2500	12,00	3,00
			lei			880,72
34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500*2000 mm	buc			880,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				25,13
	2822115700000	Radiator	h-om	0,6500	38,66	25,13
	1714227322940	Cinepa fuior	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0040	38,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	kg	0,0080	47,00	0,38
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	0,0500	17,21	0,86
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	buc	4,0000	0,30	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,2500	12,00	3,00
			lei			880,72
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			96,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				6,96
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	h-om	0,1800	38,66	6,96
	1714227322940	Cinepa fuior	buc	1,0000	88,00	88,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	38,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	kg	0,0240	47,00	1,13
			lei			96,54
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			96,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				6,96
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	h-om	0,1800	38,66	6,96
	1714227322940	Cinepa fuior	buc	1,0000	88,00	88,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	38,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	kg	0,0240	47,00	1,13
			lei			96,54
37	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				4,25
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-om	0,1100	38,66	4,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0500	5,00	0,25
			lei			4,50
38	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				3,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-om	0,1000	38,66	3,87
			lei			3,87
3.2. Grup sanitaro- tehnic						
3.2.1. PERETII						
39	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			52,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM				51,03
	4100126202818	Apa	h-om	1,3200	38,66	51,03
	2922140006702	Macara de fereastr	m3	0,0100	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0600	20,00	1,20
			lei			52,23
40	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			4,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	38,66	4,25
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	0,50	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,40
41	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in	m3			150,05

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie				
	7122050013400	Zidar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	38,66	148,45
	4100126202818	Apa	h-om	3,9900	38,66	17,40
	2922140006702	Macara de fereastră	m3	0,1200	0,00	131,05
		Cheltuieli directe	h-ut	0,0800	20,00	0,00
			lei			1,60
42	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			150,05
	7122050013400	Zidar				2 003,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4800	38,66	208,77
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	h-om	0,9200	38,66	173,20
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	buc	394,0000	3,80	35,57
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,2400	1 200,00	1 497,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	3 100,00	288,00
	2922140007000	Macara	m3	0,4400	0,00	1,51
		Cheltuieli directe	h-ut	0,4000	20,00	0,00
			lei			8,00
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclisvite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			2 003,48
	7122050013400	Zidar				87,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	38,66	65,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,3000	38,66	54,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	10,5000	1,45	11,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	220,00	15,22
	2664102102101	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,00
		Cheltuieli directe	h-ut	0,0080	10,00	0,08
			lei			0,08
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			87,71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3				12,49
	2430226101010	Grund cu cuart "betokontakt"	h-om	0,1400	38,66	5,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	17,00	7,05
		Cheltuieli directe	buc	0,0500	0,50	0,02
			lei			12,49
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,04
	7122050013442	Tencuitor				47,17
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	1,2200	38,66	47,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	7,1400	2,40	17,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0790	20,00	0,00
		Cheltuieli directe	h-ut	0,0160	10,00	1,58
			lei			0,16
						66,04
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impasitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,05
	7122050013400	Zidar				7,73
	2614122601913	Impasitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	h-om	0,2000	38,66	7,73
	2462106110132	Aracet CPMB	m2	1,1000	8,20	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,1500	22,00	3,30
		Cheltuieli directe	m3	0,0003	0,00	0,00
			lei			20,05
47	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rosturile cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			381,53
	7132010010900	Faianțar				185,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6000	38,66	139,18
	2670112203000	Placi tip faianta	h-om	1,2000	38,66	46,39
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	m2	1,0800	145,00	159,73
	2010237318700	Distantieri de rost	kg	1,1000	22,00	24,68
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	buc	15,0000	0,01	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	3,2000	3,20	10,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Cheltuieli directe	h-ut	0,0150	10,00	0,15
			lei			381,53
48	CK26D	CORNIER PERFORAT PENTRU PROTECTIA MUCHIILOR	m			7,29
	7422010060100	Timplar				3,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	38,66	3,48
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	h-om	0,0100	38,66	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	m	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	6,0000	0,12	0,72
		Cheltuieli directe	h-ut	0,0100	20,00	0,20
			lei			7,29
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	38,66	1,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	12,00	1,80
		Cheltuieli directe	buc	0,0500	0,50	0,03
			lei			2,98
50	CN06A	Vopsitori interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,66	21,26

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			29,49
		3.2.2. TAVAN				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,98
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,66	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
		Cheltuieli directe	lei			2,98
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,06
						59,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	38,66	59,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			78,06
53	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	(Kr=2,0000)		49,74
						42,53
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,66	34,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,66	7,73
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,40	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			49,74
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,98
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,66	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
		Cheltuieli directe	lei			2,98
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,49
						21,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,66	21,26
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			29,49
		3.2.3. PARDOSELI				
56	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,40
						11,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	38,66	5,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,66	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			12,40
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			108,45
						34,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	38,66	30,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,66	3,87
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,45	34,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			108,45
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi peste 300 x 300 mm	m2			260,64
						42,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	38,66	42,53
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,00	9,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		Cheltuieli directe	lei			260,64
59	CG36B	Pardoseli din LINOLIUM montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp	m2			190,22
						59,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	38,66	53,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	38,66	6,57
	26701122040511166	LINOLIUM	m2	1,0500	98,00	103,93

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,58	15,46
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	10,20	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,22
		3.2.4. OBIECTE DE TIMPLARIE				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	38,66	8,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,66	8,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,24
61	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 443,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	38,66	32,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	38,66	3,48
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,7050	65,00	45,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	42,00	10,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,50	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 443,96
62	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 422,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	38,66	28,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,66	3,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,50	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 422,34
63	CK24A	Obloane rulante din profiluri din mase plastice inclusiv accesoriile necesare si sinele de ghidaj	m2			1 000,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	38,66	34,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,66	5,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2030112947250	Obloane rulante din mase plastice inclusiv accesoriile necesare si sinele de ghidaj	m2	1,0000	958,00	958,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,68
		3.2.5. APEDUCT				
64	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			39,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	38,66	12,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,80	0,11
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,30	0,09
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,60	2,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	29,00	0,58
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	10,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,67
65	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			111,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	38,66	24,36
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	85,00	85,85
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	1,20	1,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111,42
66	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			14,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	38,66	6,96
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	1,0000	6,20	6,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	38,00	0,46
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	47,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,74
67	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			607,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	38,66	63,79
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	480,00	480,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			607,79
68	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc			12,73
		<i>Cheltuieli directe</i>				1,93

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	38,66	1,93
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,40	0,40
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,73
69	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	38,66	6,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,19
70	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	38,66	1,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,93
3.2.6. CANALIZAREA						
71	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			37,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	38,66	12,37
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,30	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	29,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,74
72	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			21,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	38,66	10,82
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,30	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	29,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,76
73	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			34,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	38,66	9,66
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	14,30	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	29,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34,79
74	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	38,66	8,51
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,30	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	29,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,00
75	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 624,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	38,66	170,10
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	898,00	915,96
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	48,00	48,96
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	185,00	188,70
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	86,00	87,72
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	11,00	25,81
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	39,00	39,78
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	32,00	32,64
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	36,00	36,72
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 624,93
76	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 038,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	38,66	71,52
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	28,00	28,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	24,00	24,48
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 038,18
77	SF04A	Efectuarea probei de etansare si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	38,66	3,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,09
3.3. VESTIAR						
3.3.1. PERETII						
78	Iza04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			4,40
						4,25

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	38,66	4,25
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	0,50	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,40
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	38,66	5,41
	2430226101010	Grund cu cuart "betokontakt"	kg	0,4150	17,00	7,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,49
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,66	47,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,04
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impasitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,66	7,73
	2614122601913	Impasitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,05
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,66	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,66	3,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,40	3,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,87
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,66	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,98
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,66	21,26
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,49
85	CK26D	CORNIER PERFORAT PENTRU PROTECTIA MUCHIILOR	m			7,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	38,66	3,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,66	0,39
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	2,50	2,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,29
		3.3.2. TAVAN				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,66	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,99
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	38,66	59,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,06
88	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	(Kr=2,0000)		49,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,66	34,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,66	7,73
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,40	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,74
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,99

1	2	3	4	5	6	7
						1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,66	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,99
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,49
						21,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,66	21,26
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,49
		3.3.3. PARDOSELI				
91	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			108,46
						34,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	38,66	30,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,66	3,86
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,45	34,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,81
	1421102200161	Pietris ciuruut spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108,46
92	CG36A	Pardoseli din Lenolium montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2			179,52
						50,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	38,66	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,66	5,80
	267011220405100	Lenolium	m2	1,0500	98,00	103,93
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,58	15,46
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,20	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179,52
93	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti	m			42,88
						26,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	38,66	25,13
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	38,66	1,16
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	12,50	13,26
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,35	1,46
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,45	1,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,88
		3.3.4. OBIECTE DE TIMPLARIE				
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,24
						16,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	38,66	8,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,66	8,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,24
95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 422,35
						31,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	38,66	28,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,66	3,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,50	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 422,35

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(functia, semnatura, numele, prenumele)	(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.